



CO W NASZEJ GMINIE

Tarnawatka solidarna z Ukrainą



Agresja Rosji na Ukrainę wzbudziła zdecydowany sprzeciw całego wolnego świata. Brutalna napaść, której ofiarą stała się także ludność cywilna, wyzwoliła fale oburzenia i chęć niesienia pomocy pokrzywdzonym.

Społeczeństwo gminy Tarnawatka również włączyło się w szeroko zakrojoną akcję humanitarną na rzecz naszego najbliższego sąsiada. Osoby indywidualne i organizacje, czynnie włączyły się w działalność wolontariatu na granicy państwa oraz w pobliskich punktach recepcyjnych, niosąc pomoc dziesiątkom tysięcy uchodźców, którzy pojawili się na naszym terenie. Wielu mieszkańców dokonało wpłat pieniężnych na organizacje charytatywne oraz przekazało pomoc rzeczową w postaci żywności, środków higieny oraz odzieży.

W hali sportowej Zespołu Szkół i Przedszkola w Tarnawatce urządzone zostało tymczasowe miejsce przebywania uchodźców. Stanowi ono jeden z kolejnych obiektów uruchamianych w związku ze stale zwiększającym się napływem osób z ogarniętej wojną Ukrainy. Przebywać mogą w nim wyłącznie zarejestrowani uchodźcy, skierowani przez punkt recepcyjny działający w OSiR w Tomaszowie Lubelskim. Już pierwszego dnia działalności (10 marca), tarnawacki azyl zapewnił schronienie i chwilę wytchnienia w dalszej podróży kilkunastu osobom, którymi były matki z małymi, także niepełnosprawnymi dziećmi. W ramach wolontariatu pracują w nim pracownicy jednostek gminnych oraz wszyscy chętni mieszkańcy.

Z tego miejsca wystosowujemy apel o dalszą pomoc w zbieraniu darów i angażowaniu się w osobistą pomoc uchodźcom. Szczegółowe i bieżące informacje o potrzebach, zamieszczane będą na stronie internetowej gminy. Prosimy jednocześnie o wyrozumiałość i zrozumienie trudności organizacyjnych, które w tego typu sytuacji pojawiają się zawsze. Chodzi głównie o brak możliwości zaplanowania niektórych działań, ponieważ dzieją się one w sposób całkowicie niezależny i nieprzewidywalny. Powinniśmy także zdać sobie sprawę z tego, że pomoc, której udzielamy musi być pomocą długofalową. To nie może być jednorazowy zryw i akcja, która zakończy się za kilka dni. Rozłóżmy swoje siły i zapal na dłuższy czas. Uzbrojmy się w cierpliwość i zrozumienie dla drugiego człowieka. Tylko wspólne, rozważne i solidarne działanie Polaków, Ukraińców i ludzi dobrej woli z całego świata pozwoli nam przebrnąć przez ten czas próby, który po raz kolejny postawił przed nami los.

Red.

Prawdziwi przyjaciele są znani w tarapatkach ...

Tysiące kartek papieru to za mało, by opisać złożoność sytuacji humanitarnej i wojskowej w moim kraju.

Ukraina ma teraz tylko dwa zadania do obrony i zaspokojenia żywotnych potrzeb humanitarnych spowodowanych wojną.

Zachodnia Ukraina stała się miejscem ochrony setek tysięcy ewakuowanych. Każda wieś, miasto, społeczność tutaj na zachodzie przyjmuje teraz ludzi ze wschodu, północy i południa kraju. Wielu z tych ludzi nie ma dokąd pójść. Nie mają już mieszkania.

I choć chowamy się też kilka razy dziennie w schronie na dźwięk alarmów lotniczych, to i tak spełniamy swoje główne zadanie przed naszym państwem – być terytorium pomocy humanitarnej dla całego kraju.

W tej chwili moje mieszkanie jest również centrum humanitarnym, gdzie zbiera się, sortuje i dystrybuje żywność, lekarstwa, ubrania i inne artykuły humanitarne i wojskowe.

Polska po prostu podaje nam niesamowitą pomocną dłoń. Dla Ukraińców wasz naród stał się symbolem prawdziwej przyjaźni, prawdziwego braterstwa. Wkład Polaków we wspieranie ludności cywilnej i zdolności obronnych Ukrainy jest po prostu niesamowity. A ja, w swoim własnym imieniu i w imieniu mojego ludu, mogę tylko pokłonić się wam z wdzięcznością.

Niech żyje Polska! Chwała Ukrainie!

Wiktor Prytulko



** Wiktor Prytulko jest obywatelem Ukrainy. Od listopada 2018 roku współpracuje z Gminą Tarnawatka.*

Zajmuje się utrzymywaniem i aktualizacją stron internetowych gminy. Jest także autorem filmów i zdjęć, które znalazły się w naszych serwisach. Wraz ze swoją żoną Swietlaną są współautorami szaty graficznej naszego biuletynu i zajmują się składaniem poszczególnych numerów. Pan Wiktor biegle posługuje się językiem polskim, którego nauczył się samodzielnie. W 2010 rozpoczął pracę w administracji samorządowej Ukrainy. Obecnie zatrudniony jest w Radzie Miejskiej Czerwonograda i zajmuje się cyfryzacją, współpracą międzynarodową oraz odpowiada za sołectwo Wolswin. Mieszka we wsi Wolswin niedaleko Czerwonograda. Razem z żoną wychowują dwoje dzieci Marię (3 lata) i Danyło (11 lat).

Kolejna wiata przystankowa uszkodzona

Prawdziwe fatum zawisło nad przystankami usytuowanymi przy drodze krajowej nr 17. Tym razem uszkodzona została metalowa wiata przystankowa usytuowana w Dąbrowie Tarnawackiej.

Do zdarzenia doszło w piątek 4 marca. W wyniku kolizji z ciężarówką, konstrukcja została wyrwana z fundamentów i przewrócona na zatokę drogi. Przybyła na miejsce policja, ustaliła sprawcę wypadku i ukarała go mandatem karnym. Oprócz tej dolegliwości właściciel pojazdu zobowiązany będzie także do pokrycia strat poniesionych przez gminę Tarnawatka.

Przypomnijmy, że kilka lat temu zerwany i całkowicie przesunięty został dach murowanego przystanku w Suminie. Budowlę tę udało się uratować i służy podróżnym do dziś. Mniej szczęścia miał za to przystanek w Tarnawatce-Tartaku, który został uszkodzony na początku grudnia. W tym przypadku sprawcy nie ustalono, ale wszystko wskazuje na to, że była to także kolizja drogowa. Jakby tego było jeszcze mało, sytuacja powtórzyła się w lutym. Według ekspertyzy budowlanej oraz wyceny firmy ubezpieczeniowej budowla nie nadawała się do remontu i należało ją wyburzyć, gdyż mogła zagrażać życiu i zdrowiu ludzi. Wypłata odszkodowania już nastąpiła, a rozbiórki dokonano tego samego dnia, w którym zniszczony został przystanek w Dąbrowie Tomaszowskiej.

Nasuwa się taka smutna refleksja, że wiaty i zatoki przystankowe, zamiast służyć wyłącznie osobom korzystającym z komunikacji publicznej stają się coraz częściej parkingami. Okazuje się potem, że skutki takich niezgodnych z prawem zachowań, bywają oślakane i kosztowne.

Przy tej okazji warto też wspomnieć o innej kwestii, która dotyczy szczególnie przystanków w Dąbrowie-Tarnawackiej, które położone są przy samym lesie. Nie dość, że ich okolice służą za szalet publiczny, to jeszcze regularnie zanieczyszczane są różnego rodzaju śmieciami i to bynajmniej nie zostawianych przez zwykłych użytkowników dróg. Bardzo często podrzucane są tutaj zwykłe odpady komunalne, które powinny znaleźć się w przydomowych pojemnikach.

Pozwalamy sobie z tego miejsca zaapelować do wszystkich osób, które były lub będą świadkami uszkodzenia lub zanieczyszczenia majątku gminnego o przekazywanie wszelkich posiadanych informacji w takich sprawach do Urzędu Gminy Tarnawatka. I nie jest to zachęcanie do donosicielstwa, tylko do wykazania się prawdziwą obywatelską postawą, bo przecież za utrzymanie porządku publicznego i naprawy mienia płaci gmina, a w konsekwencji każdy z nas.

Red.

Z należnym szacunkiem



Na cmentarzu prawosławnym w Wieprzowie 2 marca 2022 roku odbyła się ceremonia ponownego pochowania szczątków ludzkich odnalezionych podczas budowy drogi w tej miejscowości. Uroczystość pogrzebową odprawił ksiądz Dariusz Wasiluk proboszcz parafii prawosławnej p.w. Świętego Mikołaja Cudotwórcy w Tomaszowie Lubelskim.

Latem ubiegłego roku, podczas wykonywania robót ziemnych związanych z budową drogi powiatowej biegnącej przez Wieprzów, natknięto się na szczątki ludzkie. Znaleziska dokonano w pobliżu miejsca, w którym niegdyś znajdowały się cerkiew i cmentarz prawosławny. O sprawie poinformowana została policja i prokuratura. W wyniku prowadzonego postępowania ustalono, że kości przeleżały w ziemi wiele lat i nie ujawniono na nich śladów popełnionego przestępstwa, a tym samym działania organów ścigania zostały zakończone. W kwestii dalszych losów szczątków ludzkich policja skontaktowała się z Urzędem Gminy Tarnawatka. Podjęta została decyzja, że sprawą zajmie się gmina, a pochówek powinien odbyć się na cmentarzu prawosławnym w Wieprzowie, ponieważ wszystko wskazuje na to, że osoba zmarła była właśnie tego wyznania. Ksiądz Dariusz Wasiluk proboszcz parafii prawosławnej w Tomaszowie Lub. wyraził zgodę na to rozwiązanie deklarując, że odprawi też nabożeństwo pogrzebowe. Ceremonia w obrządku prawosławnym odbyła się 2 marca 2022 roku. Wzięli w niej udział wójt gminy, sekretarz oraz pracownicy urzędu gminy, którzy wykonali drewnianą trumnę oraz przygotowali grób. W czasie modlitwy za osobę zmarłą ks. Dariusz Wasiluk nawiązał do trudnej historii naszej ziemi, po której wiele razy spłynęła krew i to nierzadko bratnia. Podkreślił, że pielęgnowanie wartości chrześcijańskich, a przede wszystkim miłości, ma dla naszego narodu szczególne znaczenie, zwłaszcza w tym czasie, kiedy zdajemy egzamin z naszej solidarności i zwykłej ludzkiej przyzwoitości. Wyraził wdzięczność gminie za zajęcie się sprawą odnalezionych szczątków i godne ich złożenie w miejscu światłości, gdzie będą oczekiwać czasów zmartwychwstania.

Red.

Od Redakcji

Redakcja gazety „Co w Naszej Gminie” bardzo przeprasza Koło Gospodyń Wiejskich w Paucznem oraz wszystkich Czytelników za błąd, który powstał przy redagowaniu i składaniu ostatniego numeru informatora. Wskutek pomyłki i naszego niedopatrzenia, pod opublikowanym zdjęciem, pojawił się niewłaściwy tekst. Chyląc czoła przed zaangażowaniem i działalnością KGW Pauczne żywimy nadzieję, że niezamierzony i niedający się usprawiedliwić błąd, zostanie nam wybaczony.

Gorąco pozdrawiamy KGW Pauczne i życzymy powodzenia oraz wielu sukcesów.

KGW PAUCZNE



Koło Gospodyń Wiejskich w Paucznem powstało wiele lat temu. Jednak dopiero w 2019 r. zostało zarejestrowane w ARiMR. Przewodniczącą Koła jest Anna Dudek, zastępcą – Joanna Dziedzic a skarbnikiem Krzysztof Kołodziej. W skład koła wchodzi: Elżbieta Kyć, Dorota Fronc, Teresa Biront, Anna Krajewska, Elżbieta Kołodziej, Barbara Kołodziej, Maria Gancarz, Paulina Włoszczuk, Halina Buczak, Wioleta Kłós, Anna Urbańska oraz Adam Kyć. Koło wspiera różne inicjatywy realizowane na terenie gminy, bierze udział w festynach, dożynkach gminnych i powiatowych, warsztatach kulinarnych. Podczas tych wydarzeń prezentuje swoje regionalne potrawy oraz rękodzieło. Koło może pochwalić się nagrodami i wyróżnieniami w różnego rodzaju konkursach, m.in. zdobyli nagrodę w kategorii "Wieniec nowoczesny" na dożynkach powiatowych w Telatynie oraz wyróżnienie w kategorii "Wieniec tradycyjny" na dożynkach w Suścu. Z pieniędzy otrzymanych z ARiMR doposażają między innymi świetlicę wiejską w potrzebny sprzęt AGD, naczynia. Mimo że Pauczne jest jedną z najmniejszych miejscowości naszej gminy, to KGW działa w niej bardzo prężnie.

Monika Baran

Zapisy do przedszkola

Rozpoczęła się rekrutacja dzieci do Przedszkola w Tarnawce oraz oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Hucie Tarnawackiej na rok szkolny 2022/2023.

Od 1 marca do 8 kwietnia 2022 roku rodzice dzieci w wieku przedszkolnym mogą składać wnioski o przyjęcie swoich pociech do wskazanych wyżej placówek. Komisje rekrutacyjne działać będą od 8 do 15 kwietnia, a listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych zostaną podane do publicznej wiadomości 20 kwietnia br. Rodzice dzieci zakwalifikowanych zobowiązani są do złożenia na piśmie woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia w terminie od 20 do 28 kwietnia. Stosowne zarządzenie Wójta Gminy zostało opublikowane w BIP gminy oraz na tablicach ogłoszeń placówek oświatowych i urzędu gminy. Dokument ten zawiera także terminy obowiązujące w postępowaniu uzupełniającym. Szczegółowych informacji udzielają dyrektorzy szkół.

Ponieważ proces likwidacji SP w Hucie Tarnawackiej nie został zakończony, rekrutacja odbywa się także do tej placówki.

W bieżącym numerze zamiast listu Obserwatora, publikujemy treść korespondencji, która wpłynęła na adres mailowy redakcja@tarnawatka.pl. Chcielibyśmy, żeby nasi Czytelnicy włączyli się w dyskusję zainicjowaną przez Renatę Z Tarnawatki (mail został wysłany z takim oznaczeniem nadawcy), dotyczącą treści, jakie powinna zawierać gazetka Co w Naszej Gminie. Będziemy wdzięczni za wszelkie sugestie i uwagi, które prosimy kierować na adres mailowy redakcji lub bezpośrednio do Urzędu Gminy Tarnawatka.

Redakcja

Szanowna Redakcjo!

Od bardzo dawna czytam i obserwuję Wasze poczynania i treści przekazywane w „informatorze”.

Po wielu rozmowach z mieszkańcami Gminy Tarnawatka wyrażam swoje zaniepokojenie.

Cóż - wygląda na to że „OBSERWATOR” realizuje swoje literackie marzenia kosztem nas - podatników, wydając swój felieton nazywany listami do przyjęcia, za nasze pieniądze.

Zagadnienia poruszane w owym felietonie nijak mają się do funkcji „INFORMATORA”. NIE MA tam nic informującego mieszkańców.

Jest wiele treści, które mówią jak to obserwator zwiedza gminę i znajduje śmieci, mija ludzi (pana czerwone buty) - i nie będę tu wymieniać innych. Niestety nie spotkałam się ani razu o artykule edukującym o tym jak segregować śmieci, jak zrobić kompostownik, jak oszczędzać wodę itp.

Pan OBSERWATOR po prostu realizuje się w roli pisarza. To nie miejsce na to i nie za Nasze pieniądze. Znam też Pana który kryje się pod tym pseudonimem.

Ostatni numer jest - no powiem kolokwialnie - przegięciem. Nie dość, że obserwator rozpiął się na 1/4 owego informatora, kolejna dość duża część to tabelki - które ugodny grafik nie potrafi zrobić porządkie. O tekście o KGW Pauczne to nawet nie będę się wypowiadać - przed drukiem nie sprawdzono nawet tekstu.

Droga redakcjo - pozdrawiam!

ZŁÓŻ DEKLARACJĘ

o źródłach ogrzewania budynków



www.ceeb.gov.pl



właściciel / zarządca



> Co to jest CEEB?

Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB) to ewidencja, w której znajdują się kompleksowe informacje, dotyczące źródeł ogrzewania budynków. Celem jej stworzenia jest **poprawa jakości powietrza**, walka ze smogiem i pomoc w wymianie tzw.: "kopciuchów".

> Kto musi złożyć deklarację?

Deklarację muszą złożyć właściciele/zarządcy budynków mieszkalnych i niemieskalnych, w których znajduje się źródło ciepła.

> Do kiedy złożyć deklarację?

- dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało uruchomione przed 1 lipca, deklarację należy złożyć do 30 czerwca 2022 r.,
- dla nowego źródła ciepła, które zostało uruchomione po 1 lipca 2021 r., deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.



> Jak złożyć deklarację?

Deklarację można złożyć na dwa sposoby:

1. drogą elektroniczną: przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu na stronie www.zone.gunb.gov.pl.

Jest to najszybszy i najwygodniejszy sposób składania deklaracji.

2. w formie papierowej: wypełniony formularz można przesłać lub złożyć osobiście w Urzędzie Gminy. Drukiformularzy wraz ze wzorami są dostępne na stronie: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow.

e-mail: info-ceeb@gunb.gov.pl

Wzory formularzy, instrukcje, FAQ: www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow



Projekt "Centralna Baza Emisyjności Budynków (CEEB)" jest realizowany w ramach programu „Zintegrowany system ograniczania niskiej emisji (ZONE)”.



Co w naszej gminie

Informator Gminy Tarnawatka
Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury
ul. Ks. Boguty 48, 22-604 Tarnawatka
tel: 84/ 664 49 84 e-mail: redakcja@tarnawatka.pl
Wydawca: Urząd Gminy Tarnawatka
Druk: ATTYLA S.J. ul. Partyzantów 61,
22-400 Zamość